[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	11
	»
	07
	2013  г.
	№

	604

     О внесении изменений в Постановление Администрации

  Мышкинского муниципального района от 01.03.2013г № 149
«О муниципальной целевой программе  развития субъектов

малого и среднего предпринимательства в Мышкинском

муниципальном районе на 2013-2015 годы»

           В соответствии с Федеральным законом  от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением администрации Мышкинского МР от 01.03.2013г № 149 «О муниципальной целевой программе  развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Мышкинском муниципальном районе на 2013-2015 годы»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Мышкинского муниципального района от 01.03.2013г № 149 « О муниципальной целевой программе развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Мышкинском муниципальном районе на 2013-2015 годы» следующие изменения:

1.1.   добавить Приложение 12 «Блок-схема последовательности действий по предоставлению грантов начинающим субъектам малого предпринимательства Мышкинского муниципального района» к Порядку предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства Мышкинского муниципального района  (приложение 1)

1.2. пункт 5 «Порядок предоставления грантов» приложения 2 «Порядок предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства Мышкинского муниципального района» к программе изложить в новой редакции:

«5.1. Соискатель представляет в уполномоченный орган заявку и комплект документов, указанных в разделе 3 Порядка, в запечатанном конверте ежедневно в рабочие дни с момента извещения о начале конкурсного отбора. Срок окончания приема заявок- 15 октября 2013 года включительно.
5.2. Сотрудник уполномоченного органа регистрирует заявку в специальном журнале, присваивает заявке соискателя порядковый номер и проставляет его на конверте.

Регистрация заявки осуществляется уполномоченным органом в день её поступления.

5.3. Уполномоченный орган готовит реестр зарегистрированных заявок в течение 5 рабочих дней с момента окончания приема заявок.

5.4. Уполномоченный орган осуществляет вскрытие конвертов и проводит экспертизу представленных соискателями документов на соответствие требованиям раздела 3 Порядка в течение 20 рабочих дней с момента поступления документов.

5.5. По результатам экспертизы Уполномоченный орган готовит информацию о результатах проверки комплекта документов соискателя на соответствие требованиям раздела 3 Порядка по форме согласно приложению 5 к Порядку.

5.6. В случае представления документов в ненадлежащем виде и (или) по неустановленной форме заявки не рассматриваются.

5.7. В случае представления документов в соответствии с требованиями раздела 3 Порядка проводится экспертиза заявок на соответствие требованиям раздела 4 Порядка, анализ бизнес-плана и составляется сводная информация по форме согласно приложению 6 к Порядку.

5.8. По результатам проведенных экспертиз Уполномоченный орган по каждой заявке готовит:

- реестр документов  (в двух экземплярах);

- вскрытые конверты с заявками соискателей;

- информационные листы по форме согласно приложению 5 к Порядку по каждой поступившей заявке;

- анализ бизнес-плана;

- сводную информацию по форме согласно приложению 6 к Порядку по заявкам, поданным в соответствии с требованиями раздела 3 Порядка.

5.9. По результатам рассмотрения документов уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней готовит материалы для вынесения заявки на рассмотрение комиссии.

5.10. На рассмотрение комиссии выносятся:

- комплект документов, представленный заявителем в соответствии с разделом 3 Порядка;

- информация о результатах проверки Уполномоченным органом комплекта документов соискателя на соответствие требованиям раздела 3 Порядка по форме согласно приложению 5 к Порядку;

- анализ бизнес-плана, подготовленный Уполномоченным органом ;
- сводная информация по представленному пакету документов заявителя по форме согласно приложению 6 к Порядку;

- заключение Уполномоченным органом (проверка деловой репутации).

5.11. Каждый член комиссии заполняет оценочную ведомость по форме согласно приложению 8 к Порядку отдельно по каждой заявке, рассматриваемой на заседании комиссии.

5.12. Комиссия определяет получателей грантов на основании оценки заявок по балльной системе в соответствии с установленным перечнем критериев.

5.13. Решение о предоставлении гранта выносится на основании суммы набранных отдельной заявкой баллов.

Итог набранных отдельной заявкой баллов определяется как среднее значение, полученное путем деления суммы всех баллов, проставленных каждым членом комиссии, присутствующим на заседании, на их численность.

Победителями отбора (получателями субсидий) признаются заявки, которые набрали не менее 50 процентов от максимального итогового количества баллов.

Максимальное итоговое количество баллов соответствует 1000 баллов.

5.14. В случае, если объём заявок превышает лимит бюджетных средств на эти цели, комиссия принимает решение о предоставлении гранта следующим заявителям:

- заявки которых набрали наибольшее количество баллов;

- при равном количестве баллов – ранее поданной заявке.

5.15. Решения комиссии оформляются протоколом (ответственный – секретарь комиссии). Протокол размещается на странице уполномоченного органа на официальном сайте Администрации Мышкинского МР в срок, не превышающий 5 рабочих дней с момента его подписания.

5.16. При отрицательном решении комиссии уполномоченный орган готовит мотивированный отказ соискателю.

5.17. При получении положительного решения комиссии уполномоченный орган готовит проект соглашения с начинающим малым предприятием о предоставлении гранта (далее – соглашение) по форме согласно приложению 7 к Порядку и заключает соглашение в течение 30 рабочих дней с момента размещения информации на странице уполномоченного органа на официальном сайте Администрации Мышкинского МР.

5.18. В случае, если в срок, указанный в пункте 5.17 данного раздела Порядка, соглашение не заключено по вине соискателя, решение комиссии о предоставлении гранта считается аннулированным.

5.19. Последовательность действий по предоставлению гранта приведена в блок-схеме (приложение 12 к Порядку).»

2. Опубликовать постановление в газете «Волжские Зори».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Мышкинского муниципального района                                      А.Г. Курицин
Приложение 1

	Приложение 12
к Порядку предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства Мышкинского муниципального района

БЛОК-СХЕМА

последовательности действий по предоставлению
грантов начинающим субъектам малого предпринимательства Мышкинского муниципального района
	Прием и регистрация сотрудниками уполномоченного органа

заявок и комплекта документов на предоставление гранта

ежедневно в рабочие дни  с момента извещения о начале конкурсного отбора. Срок окончания приема заявок- 15 октября 2013 года включительно.

	Подготовка реестра зарегистрированных заявок проводится Уполномоченным органом в течение 5 рабочих дней с момента окончания приема заявок

	Проведение Уполномоченным органом проверки документов соискателя на комплектность, полноту сведений и соответствие требованиям раздела 3 Порядка предоставления грантов начинающим предпринимателям на создание собственного дела (далее – Порядок)

и оформление результатов проверки в виде информационных листов по форме согласно приложению 5 к Порядку

в течение 20 рабочих дней с момента получения заявок

	При несоответствии документов требованиям раздела 3 Порядка заявка не рассматривается

	При соответствии документов требованиям Порядка Уполномоченный орган осуществляет подготовку сводной информации по форме согласно приложению 6 к Порядку, формирует реестр документов и передает их в уполномоченный орган

	Подготовка сотрудниками уполномоченного органа сводной информации по представленному пакету документов заявителя для вынесения заявки на рассмотрение комиссии в течение 5 рабочих дней

	Рассмотрение заявок на заседании комиссии уполномоченного органа

(не чаще 1 раза в две недели и не реже 1 раза в квартал – при наличии заявок)

	Принятие комиссией уполномоченного органа решения о предоставлении (непредоставлении) гранта заявителю. Оформление решения комиссии протоколом (ответственный – секретарь комиссии)

	Размещение протокола заседания комиссии  на странице уполномоченного органа на официальном сайте Администрации Мышкинского МР в срок,

не превышающий 5 рабочих дней с момента его подписания

	При отрицательном решении комиссии уполномоченный орган готовит мотивированный отказ и направляет его соискателю.

	При положительном решении уполномоченный орган готовит проект соглашения с соискателем о предоставлении гранта

	Заключение уполномоченным органом соглашения с соискателем на получение гранта в течение 30 рабочих дней с момента размещения протокола на официальном сайте Администрации Мышкинского МР

	При непредставлении в уполномоченный орган подписанного соглашения о предоставлении гранта в указанный срок заявка и решение комиссии считаются аннулированными

	Заключение уполномоченным органом соглашения на получение гранта